淮北市人力资源和社会保障局

国家税务总局淮北市税务局

关于调整全市参保职工 2023 年度社会保险缴

费基数上下限有关事项的温馨提示

全市参保单位及参保职工：

根据省人社厅等 5 部门《关于发布 2023 年社会保险缴费基

数上下限的通知》（皖人社秘〔2023) 186 号）规定，现就调整

全市参保职工 2023 年度企业职工养老保险、失业保险和工伤保

险缴费基数上下限有关事项通知如下：

我省 2022 年度全口径城镇单位就业人员平均工资为

6698.08 元／月，据此核定 2023 年度全省社会保险缴费基数上限

为 20094 元／月，下限为 4019 元／月，执行时间为 2023 年 1 月 I

日至 2023 年 12 月 31 日。

参保单位职工以本人上年度月平均工资为缴费基数，参

保单位缴费基数按本单位全部参保人员缴费基数之和确定。个人

缴费基数已按上年度上下限标准核定的，将按照 2023 年度的上

下限重新核定并从今年 I月起补缴差额（当年度新参保职工以职

工首次参保缴费月份起补缴差额）。参保单位及其职工需要差额

结算的，可在 2023 年年底前分次或一次性结算到位，期间不加

收滞纳金。已申请分次或一次性结算差额的，按分次或一次性结

算规则执行；未申请的，于 2023 年 10 月统一执行新标准并一次

性补收 1-9 月份差额部分。

三、对 2023 年当年已离职、退休人员不再进行统一调整。

离职、退休人员如需调整社保缴费基数的，由原参保单位向所属

社保经办机构综合窗口申请办理。为保障职工社会保险权益，参

保单位应主动告知参保职工（含离职、退休人员），依法履行代

扣代缴义务；参保职工应主动配合参保单位，及时缴纳缴费基数

差额部分。

人社咨询服务热线：0561- 12333

相山区社会保险服务中心

杜集区社会保险服务中心

烈山区社会保险服务中心

滩溪县社会保险征缴稽核中心

税务咨询服务热线：12366

国家税务总局淮北市相山区税务局

国家税务总局淮北市杜集区税务局

咨询电话：0561-3 198139

咨询电话：0561-309 1559

咨询电话：0561-46852 17

咨询电话：0561-6085065

咨询电话：0561-3193308

咨询电话：0561-4016223

国家税务总局淮北市烈山区税务局 咨询电话：0561-4686513

国家税务总局滩溪县税务局 	咨询电话：0561-6888302

淮北市 障局 国家 务局

｝
喊

’

｝耐

端

r内
八
书
『
城
心
叭浦
川

一干
’月
'

月川

下．

;
人

口 	，声

、

’几’了’?‘声育，穿怪 	 “'

r

考

小
俨：
 磷

}

,r 	 ：卜

	 州｛

" 	'

r
，曰 司 	‘

，几川
引

』
！
扣
卜

｝门
｝
"

月

尸
刀 ， 	’

一主与、滋。孟，之众己井；。“、．~‘．胃‘ 	""J‘．刃 l卜几。 l．瘾

	00000001
	00000002
	00000003